Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o §2º do art. 13 da Lei Orgânica do Município,  REQUEREMOS a

Vossa Excelência  que  seja  encaminhado  à Secretaria  Municipal  de Cultura,  solicitando o

projeto de reforma do Mercado Municipal.

JUSTIFICATIVA

Considerando  a  importância  deste  espaço  para  Uberlândia,  é  fundamental  que

tenhamos clareza sobre os detalhes da reforma prevista, incluindo as intervenções planejadas,

o cronograma das obras e o impacto esperado para os comerciantes e usuários do mercado. O

acesso a  essas informações  permitirá  uma melhor  compreensão dos objetivos  da reforma.

Sendo assim, solicito que sejam fornecidos os seguintes documentos:

1.  Cópia  Completa  do  Projeto  de  Reforma:  Incluindo  plantas,  desenhos,  e

especificações técnicas.

2. Cronograma das Obras: Detalhando as fases da reforma e os prazos previstos para

cada etapa.

3. Orçamento Estimado: Informando os custos totais e a previsão de gastos em cada

fase.

4.  Estudos  de  Impacto:  Caso  existam,  relatórios  sobre  o  impacto  da  reforma  nos

comerciantes, usuários e na infraestrutura local.

Câmara Municipal de Uberlândia, 13 de setembro de 2024.

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

29
64

17
23

51
/1

47
02

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
m

an
da

 G
on

di
m

.

Pág. 1/2Para verificação da autenticidade leia o qrcode ao lado.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 1934/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 07/10/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

AMANDA GONDIM

Vereadora - PSB

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

29
64

17
23

51
/1

47
02

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
m

an
da

 G
on

di
m

.

Pág. 2/2Para verificação da autenticidade leia o qrcode ao lado.